



Svar interpellation:

“INTERPELLATION OM TRYGGHETEN I SKOLAN”

Elisabeth Lietha (C) har i en interpellation ställt ett antal frågor till mig, här följer mina svar:

Hur tar kommunledningen ansvar för att säkerställa en bra arbetsmiljö för elever och personal i kommunens alla skolor?

En god arbetsmiljö för elever och personal bygger på flera olika faktorer. Det handlar bland annat om att ha goda förutsättningar att utöva sitt yrke, närvarande chefskap, verksamhetsanpassade lokaler, en tillgänglig elevhälsa och trygghet för såväl elever som personal där det ges förutsättningar för studiero. Från S-M-styrets sida jobbar vi kontinuerligt för att såväl elever som personal på kommunens skolor ska ha en bra arbetsmiljö. Till stor del utifrån de aspekter som jag nämnt ovan.

Arbetas det aktivt med att säkerställa att inte fler skolor nu har liknande problem?

Arbetet för att säkerställa trygghet och studiero är en del av Utbildningsförvaltningens systematiska och återkommande insatser kopplade till varje skola. Skolorna besöks terminsvis och bedöms utifrån en lång rad perspektiv. Stöd sätts in där det behövs. Nämnden följer bland annat utvecklingen genom incidentrapportering, resultatuppföljning, attitydundersökningar hos elever och verksamhetsbesök från nämndens fokusgrupper.

Planerar styret att följa upp trygghetssituationen på skolorna genom en riktad insats?

Styrets fokus är redan sedan tidigare riktat mot trygghetssituationen på Linköpings skolor. Det är därför som en rad insatser har gjorts för att förbättra läget. En handlingsplan för trygghet och studiero togs fram i båda skolnämnderna under 2024 för att tydliggöra de befogenheter som skolans personal har att ingripa och förebygga. En satsning har gjorts på fler platser inom resursskolor, akutskola samt mindre undervisningsgrupper. Det arbetet fortsätter även framöver.

Kan vi se någon skillnad vad gäller incidentrapporteringar på de skolor som tagit emot elever och personal efter skolnedläggningarna i början av mandatperioden?

Nej.

Elias Aguirre (S)

Kommunalråd och ordförande i barn- och ungdomsnämnden